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Tillsynsplan för försäljning av folköl och tobak 
2019 

Bakgrund 

Tillsynsarbetet ligger på kommunerna samt polismyndigheten enligt 

rådande tobakslag och alkohollag.  

 

Näringsidkare som har för avsikt att sälja tobak eller folköl i sin 

butik har skyldighet att anmäla det till kommunen. Detta sker 

genom en anmälan samt ett egenkontrollprogram. Detta kontrolleras 

av stadsdelen genom att tillsynshandläggare besöker butikerna och 

ser att anmälan och egenkontroll är inskickad och att egenkontrollen 

är uppdaterad. Det sker även löpande en kartläggning och 

inventering av nya butiker i stadsdelen. 

 

Tillsynsbesök 

Ett första tillsynsbesök skall alltid utföras av minst två personer. 

Handläggare samt annan personal vid avdelningen för kultur, fritid 

och demokrati. Under året skall alla försäljningsställen få minst ett 

tillsynsbesök. Utöver det skall de försäljningsställen med brister 

besökas minst en gång till.  Försäljningsställen nära skolor eller 

andra områden där ungdomar rör sig i stor utsträckning, kommer 

även få fler besök vid behov.  

 

Under tillsynsbesöket går handläggare tillsammans med 

näringsidkaren igenom rutiner för ålderskontroll genom 

legitimation, rådande regler gällande dekaler och marknadsföring, 

märkning och/eller varningstexter. Egenkontrollen diskuteras och 

kontrolleras, samt den pärm som delats ut till försäljningsstället med 

lagar, tips och kontaktuppgifter uppdateras.  

 

Tillsynsbesöket dokumenteras på utskrivna mallar från 

verksamhetssystemet OL2 direkt på plats. Vid behov dokumenteras 

föremål, skyltar eller likande via fotografi. Dokumentet scannas in 

eller skrivs rent på dator efter besöket och sickas tillsammans med 

ett följebrev per post till försäljningsstället.  
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Samarbete med andra tillsynsmyndigheter 

Till och med maj 2019 finns en samverkansöverenskommelse 

mellan stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområdena Globen samt 

Farsta. I denna framgår att det ska utföras minst en gemensam 

tillsyn per lokalområde per år. Överenskommelsen kommer 

sannolikt att förlängas till september.  

 

Utöver det upprättas en kontakt och samarbete vid påkallade 

tillsynsbesök på grund av olovlig försäljning eller andra avvikelser 

från regler och föreskrifter. Detta sker främst med polis från 

lokalområdet men även med socialförvaltningen eller Tullverket.  

 

Elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare 

I samråd med att rådande reglemente gällande tillsyn av 

elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare regleras kommer en 

delegationsordning på produkterna upprättas. Därefter kommer 

stadsdelen även genomföra tillsyner av elektroniska cigaretter och 

påfyllningsbehållare.  

 

Uppföljning 

Uppföljning av tillsynsarbetet sker genom stadens integrerade 

ledningssystem ILS i samband med tertialrapport 1 samt 2 och 

verksamhetsberättelse. Uppföljning sker stadsövergripande genom 

indikatorn ”andel ungdomar som i stockholmsenkäten uppger att de 

inte använder tobak”. All tillsyn, kommunikation och eventuella 

kontrollköp dokumenteras i systemet OL2.  

 

   

 


